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Kalendarium 

Mars
18 februari-3 mars
Grundläggande 
soldatutbildning för 
frivilliga- GU-F
16 Mars
För din säkerhet  -
Kviberg
22 Mars
Förbundsstämma-
försvarsinformation -
Kviberg
24-26 Mars
Kombatant utbildning 
Amf 4
24-26 Mars
Military weekend –
prova på kurs

Aktuell information  
hittar du på vår 
hemsida:
http://www.forsvarsutb
ildarna.se/goteborg

I det här numret har vi förutom inbjudningar 
till olika verksamheter. Klippt in en artikel från 
KKrVA skriven av Ulf Henricsson om kriget i 
Ukraina. 

Vidare har vi tagit med försvarsmaktens 
information om underrättelsehotet och en FOI 
rapport om NATO och atomvapen.

Försvarsutbildarnas utbildningsverksamhet 
har under åren anpassats till efterfrågan. Vi 
har sedan 1908 varit flexibla och anpassat oss 
efter rådande behov. Bilden nedan är tagen 
på Tylebäcks kursgård på 1960-talet. På den 
tiden hette vi FBU och sysslade i huvudsak 
med befälsutbildning av värnpliktigt befäl. I 
takt med att vi utbildar fler värnpliktiga till 
befäl, kan det vara en roll att återta. D v s att 
varmhålla värnpliktigt befäl.

http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
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För mer information om FöUtb kursutbud besök vår 
hemsida:
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsva
rsutbildarna-goteborg/verksamhet/

Datum Verksamhet

26 Jan För din säkerhet. Kviberg
29 jan TFVS FRG Göteborg  Kronhusgatan
15 febr Tillsammans försvarar vi Sverige. Kviberg
18 febr - 3 mars Grundläggande soldatutbildning för frivilliga GU-F (R)
23 febr För din säkerhet. Kviberg
16 mars För din säkerhet,  Kviberg
22 mars Förbundsstämma med Försvarsupplysning
24 - 26 mars Kombattant utbildning Göteborg (F)
24 - 26 mars Military weekend Göteborgs garnison. Pröva på kurs. (R)

6 maj POC-kurs För Din Säkerhet. Teams (R)
3 - 7 maj Ledarskapsutbildning för reservofficerare. Tylebäck. (F)
24 maj För din säkerhet, plats Kviberg
10 juni Känsödagen
10 - 11 juni Samverkan och Ledning. Höllviksnäs (R)
5 - 9 juli Ledarskapsutbildning reservofficerare.  Väddö (F)
23 - 27 aug Ledarskapsutbildning för reservofficerare. Känsö (F)
08 - 10 sept Military weekend – ungdom Göteborgs garnison (R)
08 - 10 sept Totalförsvarsinformation – GK Göteborg. Nätbaserad (R)
13 sept För din säkerhet, plats ESO
25 sept - 1 okt Krisberedskapsveckan Tre För din säkerhet event
21 - 22 okt Krisberedskap grunder. Tylebäck (R)
19 okt Försvarsforum (för. för GBG Försvar)
25 okt För din säkerhet, plats ESO
29 okt – 3 nov Ungdom Tema uniformsyrken. GBG Garnison (R)
15 nov Medlemsaktivitet information till nya medlemmar, Teams eller Kviberg
22 nov För din säkerhet, plats Kviberg
2 dec Soldatprov GBG garnison
2 - 3 dec Samverkan och ledning – Tylebäck (R)
6 dec Totalförsvarsinformation - Tillsammans försvarar vi Sverige, Kviberg
v. 1-52 Web-föreläsningar ungdom
v. 1-52 Web-föreläsningar vuxen
v. 1-52 Ungdom enl. kap 2.3, inkl tävling HvSS

Program FöUtb Göteborg 2023 
(R)= regionaliserad militär kurs, (R)= regionaliserad MSB-kurs
(F) = Förbandsmedelsuppdrag
Rekryteringsmål: HV sjukvårdare 6, CBRN 4,och Regional sjukvårdsförstärkning 10.
11  st FDS i Förbundskortet.

https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/verksamhet/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/verksamhet/
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Bild: Shutterstock

Några reflektioner över kriget i Ukraina
Av Ulf Henricsson|16 jan 2023

Det är kanske djärvt att svara på hur kriget i Ukraina slutar 
men har jag rätt kan man väl kalla sig säkerhetspolitisk expert 
och har jag fel är jag i gott sällskap. Men innan jag tar slutet 
börjar jag från början.
Efter Rysslands angrepp 22-02-24 har 
underrättelseorganisationen i Sverige och andra EU länder 
utsatts för kritik i media. Bland andra skrev ledamoten i 
akademien, Mikael Holmström, att det kommit lugnande 
rapporter från MUST till regeringen före angreppet. I 
Frankrike fick deras militäre underrättelsechef sparken för 
samma bedömning. Trots alla satelliter och all information 
som strömmade genom cyberrymden fanns det skilda 
uppfattningar om vad vi hade framför oss.
Mellan främst USA/Storbritannien/NATO och huvuddelen av 
västvärlden var skillnaden i bedömandena motstridiga.
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De förra var mycket tydliga med att ett angrepp skulle ske 
medan de senare tonade ned hotet. Trots att man hade i stort 
sätt samma officiella information. Jag har flera gånger hört 
kolleger i underrättelsetjänsten säga ”vi har koll på läget”. Och 
det har man säkert – men att tolka läget är något helt annat, 
på det finns många historiska exempel.
Trots alla beslutstödsprogram och AI-system med mera kan vi 
inte avläsa vad olika makthavare har för tankar i huvudet, och 
de tankarna kan förändras mycket snabbt. Det tar inte så lång 
tid att svänga från ett ”ja” till ett ”nej”. Vår förre 
försvarsminister kan ju säga på minuten när han svängde från 
ett ja till ett nej i den komplicerade NATO frågan. Skillnaden 
mellan de två orden kan vara skillnaden mellan succé och 
katastrof. Att välja väg är ofta svårt och ofta väljs en 
kompromiss – minsta motståndets väg.
Jag hörde till dem som inte trodde på ett angrepp. Det 
berodde inte på att jag betvivlade de underrättelser som 
talade om vad som fanns samlade vid Ukrainska gränsen. 
Däremot gjorde jag en bedömning med 40 års erfarenhet som 
officer tillsamman med en person med två års fälterfarenhet 
från Ukraina och med en bra fältkarta som underlag.
Vår slutsats var att terrängen i kombination med tidpunkten 
(menföre) skulle göra en operation mycket vansklig. Dessutom, 
om man inledningsvis lyckades, hur skulle man med de 
tillgängliga styrkorna ta kontroll över en av Europas största 
stater och dess befolkning? Putin angriper inte – så dum kan 
han inte vara. Men det var han.
Förutsättningarna för en överraskningsoperation hade funnits 
om Ukraina och USA gjort samma bedömning som jag – inget 
angrepp. Jag tror att Ukraina och US/UK hade trovärdig 
information om vad som innerst inne rörde sig i huvudet på 
Putin med flera.
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Nu blev det ingen överraskning för Ukraina, beredskapen var 
god och med begränsade styrkor på rätt plats förlorade 
Ryssland överraskningens fördelar och överfallet körde fast (i 
det stycket hade jag rätt) och trängdes tillbaks. Detta inte 
minst på grund av ett massivt informationsflöde från ”vänligt 
sinnade nationer”.
Visst har det gjorts felbedömningar på ”västsidan”, men den 
mest magnifika felbedömningen har Putin och hans gäng stått 
för. Alla Putins ”krav” har utfallit tvärtemot hans önskan. 
Västvärlden står enig och började omedelbart besluta om 
utökade försvarsansträngningar och stöd till Ukraina, NATO är 
på väg att utvidgas. Sällan har väl HC Andersens mening i 
sagan kejsarens nya kläder ”Kejsaren är naken” varit sannare.
Den ryska armén kan inte genomföra strid med kombinerade 
vapen. Flygvapnet underpresterar och marinens fartyg 
sjunker. Folkrättsbrotten är många och väldokumenterade.
I media spekuleras om att Ryssland kommer att sätta in 
reserver, Vilka reserver? – och varför har man inte satt in dom 
än?
Det vi nu bevittnar är en krigsmakts kollaps och den sker på 
grund av att den är en del av ett samhälle med en statsledning 
på väg mot kollapsen.
Den ryska staten beskrivs insiktsfullt av ledamoten i vår 
akademi, Kristian Gerner, i en läsvärd uppsats med rubriken 
”Landet som icke är. Ryssland under Putin” i KKrVA Handlingar 
och Tidskrift Nr 4/2022. Han beskriver en statsapparat i förfall 
som näppeligen återhämtar sig i närtid och det kommer inte 
dess krigsmakt heller att göra. Läser man också Arkadij 
Babtjenkos böcker Krigets färger och Rysslands förlorade 
seger som beskriver tillståndet i krigsmakten från en soldats 
perspektiv förstår man att Putin har problem. Den ”speciella 
militära operationen” blev något helt annat än Putin tänkt sig 
– det blev ett fullskaligt krig.
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Putin har ju varit väldigt tydlig med vad han vill – diktera 
säkerhetspolitiken i det område som tidigare var 
Warszawapaktens och han har ju inte vikit från den 
inriktningen.
Det görs många djupa analyser om hur man skulle kunna 
åstadkomma ett slut på konflikten och det verkar lyckligtvis 
som om få tror på en eftergiftspolitik motsvarande den i 
München 1938.
Den säkraste ”analysen” är nog att studera vad Putin gjort 
hittills. Det finns ju en hel del litteratur i ämnet. Putin kan 
jämföras med en kriminell gängledare från något av våra 
”problemområden” men som nu är verksam på en farligt hög 
nivå. Han lärde sig tidigt att lösa problem med våld eller hot 
om våld och hans yrkesbana i KGB/FSB har naturligtvis 
bekräftat metoden som effektiv.
Putin och hans gelikar viker sig inte förrän deras maktställning 
och liv är hotade.
Det inser Ukraina som ju har en kultur inte helt olik den ryska. 
De vet att något utrymme för eftergifter inte finns gentemot 
män som Putin. Ger man fingret tar han handen. Han har i 
princip brutit alla spänningsbegränsande avtal som arbetats 
fram de senaste decennierna. Vem vill förhandla med den 
mannen?
Att beordra mobilisering är lätt, att genomföra den och få 
fram krigsdugliga förband till slagfältet på kort tid är något 
helt annat.
Att byta ut högre befäl låter sig göras och en bra divisionschef 
kan göra skillnad. Men det ryska problemet finns i hela 
hierarkin och då handlar det om en obsolet ledningskultur 
med utpräglad detaljstyrning. Det handlar inte om en chef 
utan åtskilliga hundra. Att få fram en duktig bataljonschef 
anser vi i Sverige tar åtta år. I krig kan man forcera och låt oss 
anta att det kan gå på halva tiden. Låt oss också anta att man 
kan få fram en hyfsad plutonchef på två år. 
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Den tiden har inte ryssarna. Decennier av 
underlåtenhetssynder repareras inte i en handvändning. Det 
visar väl inte minst våra egna problem med att i fredstid vända 
tjugo år av nedmontering.
Alla som har erfarenhet av att försöka ändra beteende i en 
stor organisation vet hur svårt det är. Betänk också att de som 
skall göra jobbet i Ryssland är sysselsatta med att leda förband 
i strid. Ekvationen går inte ihop.
Vad dåligt övade krigsförband medför har vi sett de senaste 
tio månaderna. Den innebär att stridsfältet blir en ”köttkvarn” 
för den dåligt övade. Många Rysslandskännare vittnar om det 
ryska folkets tålighet. Men hur många människor tål folket att 
köttkvarnen mal ned?
Eftersom vi nu vet vad Putin vill och kan föreställa oss vilka 
krav han kommer att ställa om han når sina mål måste han 
stoppas nu. Det verkar de flesta statsledningar i västvärlden 
förstå.
Skall vi då tillsammans med andra gå i krig mot Putin och hans 
gelikar? Nej, definitivt inte – ännu. Men om vi inte gör något 
nu kan vi tvingas till ett krig längre fram i tiden
Därför skall vi fortsätta förse Ukraina med effektiva vapen, 
utbildning, underrättelser och logistikstöd. Skruva åt 
sanktionerna. Det är Putin och hans gäng som skall knäckas 
och den förändringen bör komma inifrån.
Samtidigt kan vi visa att vi kommer att bli trovärdiga NATO 
medlemmar
Hur ofta har vi inte hört från våra politiker att Sverige 
helhjärtat ställer upp för FN:s deklaration om de mänskliga 
rättigheterna. Tyvärr har det ofta varit mycket snack och lite 
verkstad. Jodå, ibland måste man kompromissa för att undvika 
onödig konflikt. Men var går den röda linjen? Vid 10 000 döda 
eller 100 000 döda ?
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Men om Putin sätter in kärnvapen, vad händer då? Jag tror 
inte han gör det för då är han helt körd, men den bloggartikeln 
kommer senare.
Under den första månaden av min tjänstgöring som chef för 
den nordiska bataljonen i Bosnien-Hercegovina fick jag ett råd 
av min brittiske kollega; ”skjut tillbaks så fort du kan – inom 
ramen för regelverket”.
Det blev inte problemfritt genom det agerandet men avsevärt 
enklare att få något gjort. Vi glömmer alltför ofta bort att på 
andra sidan finns det också människor som känner samma 
osäkerhet som vi och som inte har någon omedelbar 
dödslängtan. Jag är helt säker att detta gäller även Putin och 
hans vapendragare. Under Balkankriget skickades 
internationella förband dit med otillräckliga resurser för att 
kunna leva upp till uppgiften. Det förhandlades och hotades 
”om ni inte rättar er efter överenskommelsen kommer 
vargen”. Vilket vargen inte gjorde förrän Srebrenicamassakern 
genomfördes 1995. Flera år och 100 000 – 200 000 dödsoffer 
för sent. Och då tog kriget i Bosnien-Hercegovina slut.
Kriget i Ukraina kommer att ta slut under sommaren 2023. Då 
har de mobiliserade ryska förbanden malts ned i 
”köttkvarnen” – eller har soldaterna lämnat Ryssland för en 
tryggare tillvaro i grannländerna. Det senare är att föredra för 
Ryssland, de behövs för att bygga upp landet. Putin och hans 
gäng får en enkel biljett till Haag där man då byggt en galge –
nej , det är för lindrigt, livstid i Gulag är nog mer välförtjänt. 
Några försvinner kanske på vägen dit.
Om Putin överlever detta kommer jag tappa tilltron till det 
internationella samfundet, politiken och rättvisan.
Författaren är överste 1 gr och tidigare bl a brigad- och 
fördelningschef. Han är ledamot av KKrVA.



Inbjudan till
FÖR DIN SÄKERHET!
Övre kaserngården 4C, Kvibergs kaserner, 16 mars 
dagtid kl 13:00-16:00

Vad betyder det för dig att hantera en situation när ljuset inte tänds när 
du slår på strömbrytaren, mobilen är död och internet har slutat 
fungera? 

På För din säkerhet! får du grundläggande kunskaper om var du hittar 
information vid kriser, hur du skapar din egen beredskap inför att 
värme, vatten eller el saknas hemma. Du stärker din egen förmåga att ta 
hand om dig själv och dina nära vid kriser i samhället.  Vi riktar oss till 
dig som är 16 år och äldre.

Anmälan: www.forsvarsutbildarna.se/kris
Eventuella frågor besvaras av 
bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se

OBS: Lokalen ligger på andra våningen i ett K-märkt hus och är 
inte handikappanpassad.

För din säkerhet! är kostnadsfritt, eventet bekostas av :

Foto:MSB

http://www.forsvarsutbildarna.se/kris
mailto:bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se
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Vem vänder sig den här informationen till?

Till alla som hanterar Försvarsmaktens skyddsvärden – både 
internt i Försvarsmakten, och externt i försvarsindustrin, inom 
frivilligrörelsen och i andra myndigheter till exempel inom 
totalförsvaret. Främmande makts underrättelse- och 
säkerhetstjänster kan ha svårt att nå fram till personal i 
nyckelbefattningar och istället kan det vara enklare att närma 
sig personer i deras närhet. Därför vänder sig den här 
informationen även till dem vars familjemedlemmar och 
vänner arbetar med Försvarsmaktens skyddsvärden.

Vad syftar den här informationen till?

Att öka kunskapen om underrättelsehotet mot 
Försvarsmaktens skyddsvärden liksom om vilka 
säkerhetsskyddsåtgärder var och en kan vidta. Genom ökad 
kunskap försvåras hotaktörernas informationsinhämtning. Om 
alla gör sin del stärks skyddet för de värden som är viktiga för 
Sveriges säkerhet.

Kan man ha någon nytta av 
kampanjinnehållet även om man inte har 
någon koppling till Försvarsmakten?

Ja – underrättelsehotet är generellt sett högt i Sverige, något 
Säkerhetspolisen ofta informerar om. Därför kan kampanjen 
vara nyttig att ta del av även om man inte har någon koppling 
till Försvarsmakten.

MINSKA UNDERRÄTTELSEHOTET – GÖR DIN 
DEL information från Försvarsmakten
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HÖGT UNDERRÄTTELSEHOT I ETT OSÄKERT 
OMVÄRLDSLÄGE 

Underrättelsehotet mot Sverige och Försvarsmakten är högt. 
Information om Försvarsmaktens skyddsvärden är attraktiv. 
Gör din del för att skydda den.
Här kan du lära dig mer om hur underrättelsehotet yttrar sig, 
vilka hotaktörerna är och vad de är intresserade av liksom 
vad du kan göra för att skydda dig och våra skyddsvärden.
Rysslands anfallskrig mot Ukraina har gjort att det 
säkerhetspolitiska läget i närområdet är allvarligare och mer 
osäkert än på mycket länge. Detta påverkar säkerhetshoten 
mot Försvarsmaktens skyddsvärden – och det största 
säkerhetshotet är underrättelsehotet.
Ett flertal länder bedriver olovlig underrättelseinhämtning 
mot Försvarsmakten och Försvarsmaktens skyddsvärden, 
främst Ryssland och Kina. Underrättelseinhämtningen sker 
både i Sverige och utomlands.

Ryssland, som är den främsta hotaktören, har intressen som 
innefattar Sverige och närområdet. Det innebär att rysk 
underrättelseinhämtning riktas mot stora delar av 
Försvarsmakten, försvarsindustrin, totalförsvaret liksom mot 
de civila förmågor och den infrastruktur som Försvarsmakten 
är beroende av.
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Sedan 2021 har fyra personer gripits misstänkta för olika 
former av spioneri och olovlig underrättelseverksamhet.
Ryssland har behov av underrättelseinhämtning inom 
vetenskap och teknik, och sannolikt kommer behovet av 
illegal teknikanskaffning från både den civila- och 
försvarsindustrin att öka. Svensk planering och åtgärder inför 
ett Natointräde, exempelvis etablering av Natostrukturer, är 
nytillkomna underrättelsebehov.

Parallellt med underrättelseverksamheten försöker Ryssland 
genom vilseledning och olika påverkansoperationer även 
påverka svenskt beslutsfattande och förtroendet för den 
politiska och militära ledningen. Fokus för informationen på 
denna webbsida är dock underrättelsehotet. 

Även Kina har intressen i Sverige, vilket inte väsentligt 
påverkas av kriget i Ukraina. Genom 
underrättelseverksamhet, akademiskt utbyte och 
företagsuppköp inhämtas kontinuerligt information och 
kunskap, framför allt inom ekonomi och teknologi. De ryska 
underrättelse- och säkerhetstjänsterna har en lång tradition 
av att bedriva kvalificerad underrättelsetjänst. De förfogar 
över omfattande resurser där både egen personal och ett 
brett nätverk av ombud systematiskt och långsiktigt arbetar 
med närmanden, inhämtning och påverkan i och mot 
Sverige.
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GRU, SVR och FSB har delvis överlappande uppdrag och 
samarbetar med varandra för att uppnå gemensamma 
strategiska mål. Det handlar om fortsatt maktinnehav för 
den nuvarande regimen och liksom ett stort internationellt 
inflytande. Den absolut viktigaste prioriteten för de ryska 
säkerhets- och underrättelsetjänsterna just nu är att ge stöd 
till att vinna kriget i Ukraina.
GRU liksom FSB och SVR är att betrakta som militära 
organisationer, då man har militära lydnadsförhållanden och 
väpnade förband för specialoperationer trots att man inte 
lyder under försvarsministeriet.

GRU – RYSSLANDS MILITÄRA UNDERRÄTTELSETJÄNST
GRU är den äldsta av specialtjänsterna och är mycket viktig 
för den ryska underrättelseinhämtningen. Många av de mest 
högprofilerade ryska specialoperationerna har utförts av 
GRU. GRU:s uppdrag är att inhämta och analysera 
underrättelser på strategisk och operativ nivå, leda 
specialförbandsverksamhet och delta i 
påverkansoperationer. Underrättelseinhämtningen riktas 
både mot militära och civila områden. Ryska 
militärattachéavdelningar vid ambassaderna lyder under 
GRU.

Ryska federationens militära 
underrättelsetjänst Главное 
Разведывательное 
Управление
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FSB – RYSSLANDS SÄKERHETS- OCH UNDERRÄTTELSETJÄNST
FSB:s uppdrag omfattar kontraspionage, kontraterrorism, 
utrikes underrättelseverksamhet, gränstjänst, 
påverkansoperationer, informationssäkerhet och motverkan 
av kriminalitet.
SVR – RYSSLANDS UTRIKESUNDERRÄTTELSETJÄNST
SVR är framförallt en underrättelsetjänst som inhämtar mot 
politiska mål, vetenskap och teknik samt deltar i 
påverkansoperationer. Uppdraget omfattar också 
kontraspionage och kontraterrorism utanför Rysslands 
gränser.

Ryska federationens federala 
säkerhetstjänst
Федеральная служба безопасности 
Российской Федерации

Ryska federationens yttre 
underrättelsetjänst, SVR är en rysk, 
federal myndighet med ansvar för 
Rysslands utrikes underrättelsetjänst 
direkt underställd Ryska federationens 
president.

Länk till film om underrättelsehotet

https://www.youtube.com/watch?v=wvSlTBosFOI&t=14s
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Förbundstämma

22 mars kl. 18:30 förbundsstämma. Kl. 19:00
föredrag. 
Kvibergs kantin, Övre kaserngården 12,
Kvibergs kaserner.

Kvällen inleds med två stämmor med början klockan 18:00 för 
Lv6 kamratförening och klockan 18:30 för 
Göteborgsförbundet.  Till Göteborgsförbundets stämma är 
förbundsstyrelsen, revisorer och delegater från förbundets 
föreningar kallade.
Stämmohandlingar ligger på förbundets hemsida. Följ den
här länken.

På det följer föredrag av Lennart Bergström om hur vår 
krisberedskap i landet är tänkt att fungera. Lennart är kurschef 
på FöUtb krisberedskapskurser. Därefter serveras sedvanlig 
pytt i panna. Alla förbundets medlemmar och medlemmar i 
kamratföreningar är välkomna till föredraget klockan 19:00. 
För att beräkna hur mycket mat vi ska beställa vill vi ha in en 
anmälan.
Anmälan skickas till Goteborg@forsvarsutbildarna.se
Skriv förbundsstämma i ämnes raden och ditt namn.

https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/forbundsstamman/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/forbundsstamman/


Erbjudande om:
Baskurs folkförankring totalförsvar; 
”tillsamman försvarar vi Sverige”
Folkförankring är en del av återläggningen av det nationella 
försvaret. Ytterst handlar det om försvarsvilja. 

Syfte med föreläsningen ”Tillsammans försvarar vi Sverige” är 
att skapa samtal och bygga kunskap.

Hur går det till?
På ett möte/event kommer certifierade informatörer från 
Försvarsutbildarna till den plats som vi avtalar och lämnar en ca 
tretimmars information som innehåller:

•Omvärldsläget och hot samt hotbilder
•Vilka värden vi ska försvara och folkförankring
•Ryssland, EU och Nato
•Totalförsvarets organisation och uppgifter

Om intresse finns kontakta:
Nils-Bertil Garpland E-post: 
bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se Tel:   070 9703335

Foto: Försvarsmakten
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mailto:bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se
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Regionala sjukvårdsstyrkor
Är en resurs till regionerna som ska kunna förstärka sjukvården i 
fredstid, men även vid höjd beredskap och krig. Styrkan består av 
30 personer och är uppbyggd regionvis. Just nu söker vi dig som 
bor i Västra Götalandsregionen. 

Regionala sjukvårdsstyrkor ska i första hand nyttjas vid höjd 
beredskap och krig. Styrkorna ska utgöra en del av sjukvården för 
att förstärka den ordinarie sjukvårdspersonalen. Vid stora olyckor 
eller påfrestningar i fredstid när den ordinarie personalen inom 
sjukvården inte räcker till ska styrkan kunna kallas in för att 
förstärka regionens verksamhet. Det innebär att du utöver att 
hjälpa till med skadade även ska kunna hjälpa till med andra 
uppgifter inom regionen. Det kan vara genom att bistå vid 
transporter, fylla på förråd med sjukvårdsutrustning, organisera 
köer, informera eller att hjälpa till med administration.
Skicka i så fall intresseanmälan.

Vill du veta mer: Följ länken

Foto: Försvarsutbildarna

https://www.forsvarsutbildarna.se/frivilligavtal/civila-myndigheter/regional-sjukvardsstyrka/
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NÄTBASERADE FÖRELÄSNINGAR
Försvarsutbildarna erbjuder medlemmar i frivilliga 
försvarsorganisationer nätbaserade föreläsningar. Även 
personal ur Hemvärnet/Försvarsmakten är välkomna att delta.
En del föreläsningar är hämtade från vår ordinarie 
utbildningsverksamhet där vi anpassat materialet till en timmes 
föreläsning. Vid andra föreläsningar har vi tagit hjälp av 
kvalificerade föreläsare från våra förbund inom olika 
intressanta tema. Plattform för föreläsningarna är Microsoft 
Teams och vi planerar att genomföra föreläsningar vid flera 
tillfällen och då på torsdagar. En del föreläsningar kan 
återkomma fler gånger. I dagsläget är antalet deltagare 
maximerat till 350 personer/föreläsning. Det innebär att 
möjligheten till interaktivitet är begränsad.

Anmäl dig via länken:

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/natbaserade-
forelasningar/

Datum Ämne
2023-01-19 Om GU-F
2023-02-02 50 minuter om Folkrätt och soldatregler
2023-02-16 Totalförsvarsinforation - TFVS
2023-03-02 Ryssland dåtid och nutid
2023-03-30 Rysslands väpnade styrkor
2023-04-20 Om krisberedskap
2023-04-27 Psyops och påverkansoperationer
2023-05-11 Om Kina
2023-05-25 Om Arktis
2023-06-08 Om GU-F 

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/natbaserade-forelasningar/
https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/natbaserade-forelasningar/
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FOI rapport om NATO och kärnvapen
Nedan en sammanfattning av rapporten. Vill du läsa hela så 
klicka på länken nedan.

Kärnvapen kan betraktas som Natos yttersta verktyg för
avskräckning men alliansen framhåller att vapnen är unika och
söker minska dess roll. Förmågorna som underbygger Natos
kärnvapenavskräckning är nationella och baseras i grunden på
USA:s kärnvapenförmåga och utsträckta avskräckning och i
mindre utsträckning på brittisk och fransk förmåga.
Organisationen i Nato, bland annat NPG, finns för konsultation
och för att ge möjlighet till alla alliansmedlemmar att få insyn
och att påverka utvecklingen av alliansens strategiska
avskräckning.
Under kommande år kommer sannolikt kärnvapenfrågor bli
mer aktuella. Det finns flera skäl till det. Några av dem togs
upp i inledningen men två skäl utmärker sig: Rysslands hot om
kärnvapeninsats i Ukraina eller i anslutning till konflikten och
utövandet av tvångsdiplomati mot Väst, samt Kinas
kärnvapenupprustning. Väst behöver därför öka sin kunskap
och förmåga om kärnvapenrelaterade frågor och avskräckning.
Detta gäller alltså inte bara i Sverige utan också hos många av
Natos medlemsländer.
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Flera mer konkreta frågor kommer bli aktuella under
kommande år, varav några även kommer att kräva
ställningstaganden inom Nato. De nuvarande B-61-
kärnvapnen i Europa ska enligt amerikansk planering bytas ut
till nya GPS-styrda versioner under 2023. Flera länder som har
DCA-flygplan är i processen att införskaffa nya flygplan. Det
aktuella flygplanet F-35 håller på att certifieras för att kunna
bära kärnvapen – en process som sannolikt kommer ta tid.
Flera Västländer samt Nato har även som ambition att skapa
en mer så kallad integrerad avskräckning. Det innebär att
kärnvapenavskräckningen i högre utsträckning ska kombineras
mer med de konventionella förmågorna så att de tillsammans
utgör ett mer systematiskt enhetskoncept.
Det är oklart i vilken utsträckning det kommer påverka
exempelvis övningar, avskräckningsoperationer och annan
verksamhet.
Teknologiutvecklingen fortgår samtidigt. Detta gäller bland
annat hypersoniska vapensystem och bättre sensorer i alla
arenor. De senare riskerar bland annat att förenkla processen
att identifiera och spåra kärnvapenstaters leveranssystem.
Sammantaget riskerar teknologiutvecklingen att hota den
strategiska stabiliteten mellan kärnvapenmakterna och gör att
kommande år kan medföra både positiva och negativa
överraskningar.

Länk till FOI rapporten

https://www.foi.se/rapportsammanfattning?reportNo=FOI%20Memo%208098
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Årets första utbildning i krisberedskap – För 
din säkerhet!

Har vi genomfört den 26 januari, den här gången i förbundets 
utbildningslokal i Kvibergs kaserner. För din säkerhets 
utbildningen handlar om hur du och dina nära ska klara dig 
om el, vatten, värme och IT försvinner och är borta en vecka.

Lokalen tar 35 sittande och det var ”knökat” som man säger i 
Göteborg. På bilden går informatören Malin af Ekström 
igenom momentet hemberedskap/överlevnad.

Vi har också genomfört ett event i Vårgårda tillsammans med 
Vårgårda kommun. Nu på dagtid. Den 6 februari kom det 101 
deltagare.

Foto: Bertil Garpland
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Vecka Datum Plats
18 3-7 maj Tylebäck - Halmstad
27 5-9 juli Väddö - Stockholm

34 23-27 augusti Känsö – Göteborg
Känsö är Militärt skyddsobjekt.

Inbjudan - Ledarskapsutbildning för 
Reservofficerare.

FöUtb i samarbete med Militärhögskolan Halmstad

Försvarsmakten erbjuder genom Försvarsutbildarnas regi 
samtliga Reservofficerare i Sverige en övergripande 
ledarskapskurs.
Kursen ger dig en aktuell kunskap om inom:
•utvecklande ledarskap (UGL)
•Försvarsmaktens tillväxt
•aktuell militär uppdragstaktik och bedömningsmetoder,
•krigets lagar och folkrätt
•inblick i det nya Totalförsvaret som just nu byggs upp i 
Sverige.
I första hand vänder vi oss mot reservofficerare som har sk
noll-avtal, dock har alla reservofficerare möjlighet att söka i 
mån om plats.
Kursupplägg:
Kurslängd – torsdag till söndag
In-checkning och gemensam middag för nätverkande dagen 
innan kursstart.
Kursen avslutas på söndag med gemensam lunch kl 12:00. Ett 
detaljerat kursupplägg presenteras i god tid för antagna 
deltagare via kurschefen.

Anmälan via den här länken

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/kurser-for-dig-i-frivillig-forsvarsorganisation-och-forsvarsmakten/ledarskapsutbildning-for-reservofficerare/
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